
2 0 2 0 年 3 月 31 日 

九州旅客鉄道株式会社 

 

クルーズトレイン「ななつ星 in 九州」の追加運休について 

 

日頃より、クルーズトレイン「ななつ星 in九州」を応援いただきましてありがとうございます。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大予防のため 4月 14 日（火）出発分まで運休を決定しておりましたが、

5月 19 日（火）出発分までの追加 10 本の運休を決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

政府より発表されました「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」にも示されているよう

な現状及び今後の状況を鑑みて、当社としても厳しい決断ではありますが、万全の態勢でお客さまをお

迎えすることを最優先に考え、運休期間の延長を行うことといたしました。 

また、沿線地域のおもてなし等「ななつ星」本来の旅をお届けするためにも、世の中の状況が落ち着

き、九州の皆さまが楽しく安全にお見送りに来ていただけるには、ある程度の時間を要すると考えてお

ります。 

 

ご乗車予定のお客さま、並びにいつも「ななつ星」を応援してくださっている地域の皆さまにはご迷

惑とご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

■ 4 月・5月の追加運休分 合計 10 本 

 （１）3泊 4日コース： 

4 月 21 日（火）、28日（火）、5月 5日（火）、12日（火）、19 日（火）出発分 

  （２）1泊 2日コース： 

4 月 18 日（土）、25日（土）、5月 2日（土）、9日（土）、16日（土）出発分 

 

※なお、5月 19 日（火）出発 3泊 4日コースについては、通常運転の再開準備として、 

通常ルートにて訓練運転を行います。 

 

■ 運行再開予定日 

 （１）3泊 4日コース：5月 26日（火）出発分 

 （２）1泊 2日コース：5月 23日（土）出発分 

  ※今後の状況によっては、再開時期を変更する場合がございます。 

 


